Anlage 1

Vierzehnte Verordnung
zur Anderung der Wegereinigungsverordnung

Auf Grund von § 32 Absatz 4 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22.
Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt gedndert am 28. November 2017 (HmbGVBI.
S. 361), und 8§ 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. Marz 2004 (HmbGVBI. S.124,
200), zuletzt gedndert am 12. Dezember 2017 (HmbGVBI., S. 465), wird verordnet:

§1

Die Anlage zu § 1 (Wegereinigungsverzeichnis) der Wegereinigungsverordnung wird wie
folgt gedndert:

1. Die folgenden Eintragungen werden gestrichen:

An der Kunsthalle 002 Hamburg-Mitte

2. Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

Alter Postweg Harburg
von Am Schwarzenberg-Campus
bis einschlieRlich Nr.28 001
von ausschlief3lich Nr.28
bis Petersweg 003
von Petersweg
bis Nobléestralle 005
von Nobléestralie
bis Grumbrechtstralle

beide Seiten 003

von gegeniber Nobléestralle

bis BaustralRe 005

von Baustralle

bis GazertstralRe 003

von Gazertstalle

bis Am Schwarzenberg-Campus 001
Bahnhofspassage 6+S Hamburg-Mitte
Berta-Kroger-Platz 6+S Hamburg-Mitte
Bleichertwiete 002 Bergedorf
BrookstralRe 002 Bergedorf
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Drosselstralle Hamburg-Nord
von SchwalbenstralRe
bis HufnerstraRe 006
von Massaquoipassage
bis Starstralle 006
von Starstralle
bis Steilshooper StralRe 005
sonst 002

Fahrstrale Hamburg-Mitte

von Georg-Wilhelm-Stra3e

bis Veringstralle,

beide Seiten 003

von VeringstralRe

bis Mokrystralle,

beide Seiten 6+S

von MokrystralRe

bis Heinrich-Gross-Stralle,

beide Seiten 003

sonst 001
Georg-Wilhelm-StralBe Hamburg-Mitte

von Haulander Weg

bis Kurdamm 001

von Kurdamm

bis MengestralRe 002

von Mengestrafie
bis Fahrstralle,

beide Seiten 003
von Fahrstralle

bis Vogelhiittendeich,

beide Seiten 6+S

von Vogelhittendeich

bis Ernst-August-Kanal,

beide Seiten 003
von Ernst-August-Kanal

bis Harburger Chaussee,

beide Seiten 001
Gertrud-von-Thaden-Platz 6+S  Hamburg-Mitte
Hassestralle 002 Bergedorf
Heimfelder Stralle Harburg

von Alter Postweg

bis An der Rennkoppel 005

von An der Rennkoppel

bis Milchgrund 001

von Lohmannsweg

bis Thorlstrale 001

von ThorlstralRe

bis Alter Postweg 005
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HeulRweg

von Stellinger Weg

bis Osterstrasse
beide Seiten

ausschl. Stichstrasse
von Osterstrasse
bis Sillemstrasse

beide Seiten
sonst

Julius-Ertel-StralRe
von Sanitasstraflle

bis Veringstralle
beide Seiten
sonst

Julius-Kobler-Weg

Koreastralle
von Poggenmiihle
bis Busanbriicke
beiden Seiten

Krusestrale
von Ladenbeker Weg
bis Bergedorfer Strale,
von Bergedorfer Strafl3e
bis Verbindungsweg Untere Bergkoppel

Krisistrale

von Fuhlsbittler StralRe
bis Massaquoipassage
beide Seiten

sonst

Minnerweg
von Grinanlage bei Rehrstieg Nr.91
bis Minnerstieg,
beide Seiten 001

Minzstrasse

von Altmannbriicke
bis Hihnerposten

beide Seiten
sonst

NobléestralRe

Osterstrasse
von Bismarckstrasse
bis Emilienstrasse
beide Seiten
von Emilienstrasse
bis Methfesselstrasse
beide Seiten

006

005
002

6+S

005

005

002

001

006
002

001

005
002

003

005

006

Eimsbiittel

Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte

Bergedorf

Hamburg-Nord

Harburg

Hamburg-Mitte

Harburg

Eimsbuttel
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PestalozzistralRe
beide Seiten

Repsoldstrasse
von Kurt-Schumacher-Allee
bis Norderstrasse

beide Seiten
sonst

Sternschanze

von SchanzenstralRe

bis 1. Kehre,
beide Seiten

sonst

SoltaustralRe

Stiibenplatz

Veddeler Stralle
von Harburger Chaussee
bis Ortsteilgrenze,
beide Seiten

sonst

Veringstralle
von Kehre (Haus. Nr. 6)
bis Mannesallee
beide Seiten
von Mannesallee
bis Veringweg
beide Seiten
von Veringweg
bis BonifatiusstraRe
beide Seiten
sonst

Vogelhuttendeich
von Reiherstieg-Hauptdeich,
bis Mokrystralle,
beide Seiten
von MokrystralRe
bis Georg-Wilhelm-Stralie
beide Seiten
von Georg-Wilhelm-Strafl3e
bis Zeidlerstralle,
beide Seiten
von ZeidlerstralRe,
bis ABmannkanal
beide Seiten

002

005
002

006+S
002

002

6+S

001

002

6+S

005

003

002

002

6+S

005

003

Hamburg-Nord

Hamburg-Mitte

Altona

Bergedorf
Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte

3. Die nachstehenden Eintrage werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle

eingefugt:

Am Gleisdreieck

001

Bergedorf
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Bauwiesenstralle
von Rotenhauser Stral3e
bis einschlieBlich Nr.23
beide Seiten

Gert-Schwammle-Weg

Glasblaserhofe

Massaquoipassage
von KrisistralRe
bis DrosselstralRe
beide Seiten

Mittlerer Landweg

von Am Gleisdreieck
bis S-Bahnhof

§2

Diese Verordnung tritt am

Hamburg, den

001

001

001

003

001

Hamburg-Mitte

Hamburg-Mitte
Bergedorf

Hamburg-Nord

Bergedorf

Die Behdorde fir Umwelt und Energie
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